



30-06-2009

Sagsnr.
2009-71842

Dokumentnr.
2009-373485

Sagsbehandler
Trine Danø

Indbydelse til konsulentfirmaer om at afgive tilbud

Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsudvalg har på et møde d. 24. juni 2009 besluttet at iværksætte en repræsentativ undersøgelse af børns oplevelse af vold i hjemmet. Der ønskes en ekstern undersøgelse gennemført af et konsulentfirma, og Børne- og Ungdomsforvaltningen indbyder derfor i alt tre forskellige konsulentfirmaer til at afgive tilbud om en undersøgelse af emnet.

Børne- og Ungdomsudvalget skal træffe beslutning om undersøgelsen på et møde d. 12. august 2009. Beslutningen træffes med udgangspunkt i de indkomne tilbud om design og gennemførelse af undersøgelsen.

Undersøgelsen ønskes iværksat umiddelbart efter Børne- og Ungdomsudvalgets møde d. 12. august og afrapporteret senest 19. oktober, således at Børne- og Ungdomsudvalget kan behandle resultaterne af undersøgelsen senest på et BUU møde d. 4. november 2009.

Indhold i undersøgelsen

Undersøgelsen skal omfatte børns oplevelse af vold i hjemmet i

Pædagogik og Læring

Gyldenløvesgade 15, 2.

1502 København V

Telefon
3366 4355

Telefax
3366 7053

Mobil
2840 8855

E-mail
trinda@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009380050

www.kk.dk

Københavns Kommune. Der er tale om generel vold i hjemmet, og der kan derfor både være tale om vold der retter sig direkte mod børnene selv og mod andre i hjemmet, og der kan være tale om vold der begås af forældre, søskende og andre.

Med udgangspunkt i børnenes oplevelser af vold i hjemmet skal undersøgelsen endvidere afdække relationen imellem hjem og skole, idet der ønskes en afdækning af de muligheder børnene har for at søge hjælp og den måde hvorpå lærere og andre professionelle henholdsvis afdækker eventuel vold og møder børnene i disse tilfælde. Det skal i den forbindelse understreges at undersøgelsen gennemføres på bestilling af Børne- og Ungdomsudvalget og at det således er de temaer under dette udvalgs ressortområde der står i fokus.

Som en del af undersøgelsen kan det overvejes at inddrage interview med og viden fra eksperter som har praktiske erfaring med henholdsvis børns oplevelser med vold og deres reaktioner i den sammenhæng. Mulige kontakter er i den sammenhæng Red Barnet, Dannerhuset (krise, rådgivnings- og videnscenter) og Landsorganisation af Kvindekrisecentre (LOKK).

Det kan i den samlede undersøgelse være en mulighed at involvere lærere og andre professionelle for yderligere at få afdækket relationen imellem skole og hjem og herunder de professionelles kendskab til tegn hos børnene på vold i hjemmet og deres handlekompetencer i den forbindelse.

Vurdering af tilbuddene

Det ligger fast at der skal foreligge en repræsentativ undersøgelse af børns oplevelse af vold i hjemmet og at relationen imellem skole og hjem er en central dimension i den samlede undersøgelse. Det enkelte konsulentfirma vurderer hvordan undersøgelsen på den baggrund skal designes og hvordan en eventuel vægtning imellem kvalitative og kvantitative elementer skal være.

Børne- og Ungdomsudvalget vil vurdere de indkomne tilbud på henholdsvis deres pris og på den kvalitet og det omfang hvormed de foreslåede undersøgelsesdesign kan tilfredsstille udvalgets vidensbehov. Børne- og Ungdomsudvalgets vurdering af tilbuddenes kvalitet vil omfatte følgende parametre:

- Hvor præcist det enkelte konsulentfirma i sit tilbud matcher udvalgets behov for en undersøgelse jf. det vedlagte baggrundsmateriale og sagens historik.
- Hvordan det enkelte konsulentfirma i sit tilbud forholder sig til udfordringerne i at gennemføre en undersøgelse af denne type blandt børn
- Hvordan det enkelte konsulentfirma planlægger at få børnene i

- tale om dette emne og hvilken type af spørgsmål der skal stilles
- Hvordan det enkelte konsulentfirma planlægger fagligt at kvalificere sin undersøgelse i forhold til henholdsvis design, repræsentativitet og fortolkning af data.
 - Hvordan det enkelte konsulentfirma sandsynliggør at undersøgelsen vil blive gennemført inden for den udstukne tidsramme.

Baggrundsmateriale

Konsulentfirmaerne har som baggrund for udarbejdelse af tilbud modtaget:

- Medlemsforslag af 16. februar 2009 om vold i børnenes hjem
- Spørgsmål og svar på spørgsmål om forældres vold mod børn
- Spørgsmål og svar på spørgsmål om lærernes pligt til at indberette vold i børnenes hjem
- Henvendelse til Socialudvalget om vold i børns hjem af 30. marts 2009
- Svar til Børne- og Ungdomsudvalget på henvendelse til Socialudvalget om vold i børns hjem af 15. maj 2009
- Indstilling fra Børne- og Ungdomsforvaltningen til Børne- og Ungdomsudvalgets møde 24. juni 2009
- Uddrag af Statens Institut for Folkesundheds undersøgelse af ”Unge trivsel år 2008”
- Notat om Samarbejde mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen
- Uddrag af telefonsamtale d. 30. juni 2009 imellem Trine Danø og Helle Walsted, leder af Rådgivnings- og Krisecenteret, Dannerhuset.

Derudover anbefales konsulentfirmaerne selv at søge information via diverse statistikker og undersøgelser der allerede foreligger på området samt evt. at hente inspiration hos eksperter og andre til hvordan man kan få børn i tale om dette emne samt hvilken aldersgruppe der skal fokuseres på.

Tidsramme for undersøgelsen

Det forudsættes at undersøgelsen gennemføres i løbet af efteråret 2009 og at den vil kunne sættes i gang umiddelbart efter Børne- og Ungdomsudvalgets behandling af indkomne tilbud d. 12. august 2009.

Endelig deadline for at fremsende rapport om undersøgelsens resultater er 19. oktober 2009 kl. 12, idet Børne- og Ungdomsudvalget skal behandle undersøgelsens resultater på et møde d. 4. november 2009.

Konsulentfirmaerne skal præsentere design til en undersøgelse der kan gennemføres inden for denne tidsramme, men er velkomne til at

præsentere et alternativt scenarie med en længere tidshorisont idet det da skal sandsynliggøres at den forholdsmæssige bedre værdi af resultaterne modsvarer den ekstra tid til undersøgelsen.

Tilbud skal være Børne- og Ungdomsforvaltningens kontor for Pædagogik og Læring v. Trine Danø i hænde senest mandag d. 3. august 2009 kl. 12.

Spørgsmål kan frem til torsdag eftermiddag d. 2. juli 2009 rettes til Trine Danø, Børne- og Ungdomsforvaltningens kontor for Pædagogik og Læring, tlf.: 33 66 43 55, e-mail: trine.dano@buf.kk.dk